[image: ]

О внесении дополнений в приказ Управляющего делами Президента Республики Казахстан от 14 ноября 2024 года № 04/276 "Об утверждении размеров тарифов за услуги, предоставляемые государственным учреждением "Государственный национальный природный парк "Бурабай"
Приказ Управляющего Делами Президента Республики Казахстан от 5 января 2025 года № 04/1. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 января 2025 года № 35626
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Управляющего делами Президента Республики Казахстан от 14 ноября 2024 года № 04/276 "Об утверждении размеров тарифов за услуги, предоставляемые государственным учреждением "Государственный национальный природный парк "Бурабай" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 35371) следующие дополнения:

      размеры тарифов за услуги, предоставляемые государственным учреждением "Государственный национальный природный парк "Бурабай", утвержденные указанным приказом:

      дополнить строкой, порядковый номер 13, следующего содержания:

"

13

Предоставление мест (земельных участков) для размещения гостиниц, туристских баз и объектов другого культурно-бытового назначения (по договорам о долгосрочном пользовании)***
до 0,2 га
от 0,21 га до 0,5 га
от 0,51 га до 1 га
от 1,1 га до 5 га
от 5,1 га до 10 га
от 10,1 га и более

1 га

1 месяц

6,84 МРП
28,75 МРП
30,12 МРП
31,49 МРП
32,86 МРП
34,22 МРП

";

      примечание дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

      "*** за услуги, указанные в пункте 13, освобождаются от платы организации, находящиеся в ведении центральных государственных и местных исполнительных органов, а также их территориальных подразделений.".

      2. Отделу по управлению подведомственными организациями Управления делами Президента Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Управления делами Президента Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Управляющего делами Президента Республики Казахстан Баялиева Р.А.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Управляющий делами Президента

Республики Казахстан

А. Нурпеисов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14